2

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2024
[image: image1.wmf] 360

г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО                                г. Железногорск от 09.03.2017 № 475 «О создании Комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.03.2017 № 475 «О создании Комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 постановления изложить в новой редакции:

«6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.».
1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Абзац второй пункта 4.6. приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«Акт осмотра имущества составляется секретарем Комиссии в двух экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и заявителем, утверждается Главой ЗАТО г. Железногорск.».

1.4. В абзаце третьем пункта 4.6. приложения № 2 к постановлению слова «Администрации ЗАТО Железногорск» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Железногорск».
1.5. В приложении к Положению о комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории ЗАТО Железногорск в грифе утверждения Акта осмотра  имущества физических лиц, пострадавшего от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера слова «Глава администрации ЗАТО г. Железногорск» заменить словами «Глава ЗАТО г. Железногорск».

2. Управления внутреннего контроля Администрации ЗАТО                           г. Железногорск  (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО                                  г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава ЗАТО г. Железногорск
	Д.М. Чернятин

Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 11 марта 2024 № 360
Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 09.03.2017 № 475

СОСТАВ

Комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Голдырева Т.В.
	-
	Первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам, председатель Комиссии

	Вычужанин Р.И.
	-
	Первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск, по жилищно – коммунальному хозяйству,

первый заместитель председателя Комиссии

	Грудинина Ю.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии

	Герасимов Д.А.
	-
	Заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами, заместитель председателя Комиссии

	Шевченко А.В.
	-
	Руководитель МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск», секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Анциферова О.Ю.
	-
	Руководитель МКУ «Управление поселковыми территориями»

	Масалов Ю.С.
	-
	Исполняющий обязанности руководителя Управления городского хозяйства

	Грицков Д.В.
	-
	Директор МКУ «УИК»

	Темерова С.А.
	-
	Начальник Отдела муниципального жилищного фонда Управление градостроительства

	Кривицкая А.А.
	-
	Начальник социального отдела

	Мольков Д.В.
	-
	Главный специалист по ГО и ЧС в Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Димова О.В.
	-
	Начальник отдела мероприятий МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск», секретарь Комиссии (по согласованию)

	Дунина Т.М.
	-
	Руководитель Управления экономики и планирования

_1758356611.bin